
MUNICIPIO DE RAYON
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/feb/2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
01:13 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$21,690,150.00GOBIERNO $29,247,181.93 $29,007,164.72$8,014,222.88 $457,190.95$29,704,372.88

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$932,600.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $868,443.13 $868,443.13-$51,850.87 $12,306.00$880,749.13

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,676,460.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $25,420,183.16 $25,180,165.95$5,155,104.41 $411,381.25$25,831,564.41

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $2,910,969.34 $2,910,969.34$2,910,969.34 $0.00$2,910,969.34

$81,090.00OTROS SERVICIOS GENERALES $47,586.30 $47,586.30$0.00 $33,503.70$81,090.00

$40,918,923.50DESARROLLO SOCIAL $45,794,015.88 $43,934,343.82$27,927,390.14 $23,052,297.76$68,846,313.64

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $4,350,684.23 $4,350,684.23$27,378,684.23 $23,028,000.00$27,378,684.23

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $27,976,710.92 $26,117,038.86$27,998,600.36 $21,889.44$27,998,600.36

$35,604,773.50SALUD $15,369.01 $15,369.01-$35,586,996.18 $2,408.31$17,777.32

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $502,756.80 $502,756.80$502,756.80 $0.00$502,756.80

$650,000.00EDUCACIÓN $6,391,465.11 $6,391,465.11$5,741,465.12 $0.01$6,391,465.12

$3,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $3,000.00 $3,000.00$0.00 $0.00$3,000.00

$4,661,150.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $6,554,029.81 $6,554,029.81$1,892,879.81 $0.00$6,554,029.81

$251,700.00DESARROLLO ECONÓMICO $676,217.86 $676,217.86$470,176.10 $45,658.24$721,876.10

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $554,386.50 $554,386.50$554,386.50 $0.00$554,386.50

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$96,700.00TURISMO $51,505.76 $51,505.76$464.00 $45,658.24$97,164.00

$155,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $70,325.60 $70,325.60-$84,674.40 $0.00$70,325.60

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

Total del Gasto $63,060,773.50 $36,411,789.12 $99,472,562.62 $75,717,415.67 $73,617,726.40 $23,755,146.95


